
 
PODER JUDICIÁRIO  

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA  

 
 

LISTA DE VERIFICAÇÃO – PREGÃO 
(Instrução processual - fase de habilitação) 

 

FORNECEDOR:  JOSE DANTAS DINIZ FILHO 

CNPJ: 22.077.847/0001-07 

CONTATO (telefone e e-mail): Dantasdiniz@gmail.com / (83) ) 99654-2142 

ITEM (NS):  10 

 

 SIM NÃO NA 

1. Declarações Comprasnet 

1. Extrato de declarações do COMPRASNET X   

2. Habilitação jurídica 

a) comprovante de inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis, no caso de 
empresário  

X   

b) ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente registrado, em 
se tratando de sociedades empresárias, acompanhado, no caso de sociedades por 
ações, de documentos de eleição de seus administradores  

   

c) inscrição do ato constitutivo, no caso de sociedades simples, acompanhada de 
prova da diretoria em exercício  

   

d) decreto de autorização, em se tratando de empresa ou sociedade estrangeira em 
funcionamento no País, e ato de registro ou autorização para funcionamento 
expedido pelo órgão competente, quando a atividade assim o exigir 

   

3. Regularidade Fiscal 

a) prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ) X   
b) prova de regularidade com o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço (FGTS) – 
Certificado de Regularidade do FGTS (CRF) 

X   

c) prova de regularidade com a Fazenda Nacional, mediante a apresentação da 
Certidão Conjunta de Débitos Relativos a Tributos Federais e à Dívida Ativa da União, 
nos termos da Portaria Conjunta RFB/PGFN n.º 1751/2014 

X   

d) prova de regularidade com a Fazenda Estadual/Distrital, do domicílio ou sede da 
licitante, mediante Certidão de Quitação de Tributos Estaduais/Distritais, ou certidão 
que comprove a regularidade com o ICMS, emitida pelo órgão competente 

X   

e) prova de regularidade com a Fazenda Municipal, do domicílio ou sede do licitante, 
mediante Certidão de Quitação de Tributos Municipais, ou certidão que comprove a 
regularidade com o ISS, emitida pelo órgão competente. 

  X 

4. Regularidade Trabalhista 

a) prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho - 
Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) 

X   

5. Qualificação Econômico-Financeira 

mailto:Dantasdiniz@gmail.com


 
PODER JUDICIÁRIO  

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA  

 
 

 SIM NÃO NA 

a) Certidão Negativa de Falência, Concordata, recuperação judicial ou extrajudicial, 
expedida pelo distribuidor da sede da licitante 

X   

b) Balanço Patrimonial do último exercício social exigível, apresentado na forma da 
lei, nos termos do disposto no art. 1078 do Código Civil (conforme Acórdão TCU 
1.999/2014) 

  X 

b.1) demonstrativos contábeis eventualmente exigidos – especificar (incluir uma nova 
linha para cada exigência) 

  X 

6. Capacidade Técnica 

a) Um ou mais atestado de capacidade técnica-operacional em nome da licitante, 
fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado, no qual conste a 
elaboração de serviços compatíveis com as parcelas mais relevantes do objeto da 
licitação, observadas as quantidades mínimas exigidas no edital 

  X 

b) Outros documentos – especificar (incluir uma nova linha para cada exigência)   X 

7. Consultas ao CNJ e CEIS (no nome da Pessoa Jurídica e Sócio Majoritário), Situação no SICAF e Nível 
1 do SICAF (Cadastramento), Ocorrências e Participação Indireta  

a) Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade 
Administrativa, mantido pelo Conselho Nacional de Justiça – CNJ, no endereço 
eletrônico www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php 

X   

b) Cadastro Nacional das Empresas Inidôneas e Suspensas – CEIS, no endereço 
eletrônico 
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?ordenarPor=nome&direcao=asc 
 

X   

c) SITUAÇÃO NO SICAF E CADASTRO NÍVEL 1, a fim de verificar a composição 
societária das empresas e certificar eventual participação que ofenda ao art. 9º, inciso 
III, da Lei 8.666/93 (participação, direta ou indireta, na licitação, de servidor ou 
dirigente do TRE-BA). 

X   

d) Ocorrências Registradas e impedimentos indiretos (se houver ocorrência, juntar a 
consulta, mesmo que vencida ou que não impeça a participação na licitação). 
Informar no relatório final se há ocorrência apta ou não a afastar a licitante do 
certame. 

  X 

e) Havendo impedimento indireto, juntar o cadastro nível 1 da empresa apenada, a 
fim de se verificar os indícios, quais sejam,: a data de abertura (se anterior ou 
posterior a data de abertura da empresa participante do certame), endereço, objeto 
social , e-mail e telefone (se são iguais ao  da empresa participante do certame), bem 
como se o sócio é controlador ou gerente ou verificar a data que se desvinculou da 
empresa apenada, se for o caso. Informar a conclusão da análise no relatório final. 

  X 

 

 

http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?ordenarPor=nome&direcao=asc


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 22.077.847/0001-07 DUNS®: 943124934
Razão Social: JOSE DANTAS DINIZ FILHO
Nome Fantasia: COMERCIAL DINIZ
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 22/03/2024
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 05/08/2023
FGTS 08/05/2023
Trabalhista Validade: 09/10/2023(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 12/06/2023
Receita Municipal Validade: 12/08/2023

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2023Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 19/04/2023 08:16 de
CPF: 538.105.115-87      Nome: CRISTIANA MARIA PAZ LIMA SOARES
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 22.077.847/0001-07 DUNS®: 943124934
Razão Social: JOSE DANTAS DINIZ FILHO
Nome Fantasia: COMERCIAL DINIZ
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 389267 - CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA 9ª - PR
Data Aplicação: 16/08/2018
Número do Processo: 017/2017 Número do Contrato: 012/2017
Descrição/Justificativa: A empresa deixou de adotar providências acautelatórias e não efetuou a devida

previsão para o fiel cumprimento da obrigação assumida perante este Conselho,
ocorrendo em atraso na entrega do produto.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 170114 - SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MF - RJ
Data Aplicação: 13/11/2017
Número do Processo: 11601000035201742 Número do Contrato: 0122205-4
Descrição/Justificativa: No contexto do Pregão Eletrônico SAMF/RJ Nº 02/2016, foi apurada a falha

na entrega do objeto adjudicado.

Ocorrência 2:

Emitido em: 19/04/2023 08:18 de
CPF: 538.105.115-87      Nome: CRISTIANA MARIA PAZ LIMA SOARES
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 170114 - SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MF - RJ
Data Aplicação: 13/11/2017
Número do Processo: 11601000035201742 Número do Contrato: 0122205-4
Descrição/Justificativa: Ao  Senhor Gerente de Recursos Logisticos, da Superintendência de

Administração/RJ no uso de suas atribuições,conferidas pelo Oficio
n.30/2017/GRL/SAMF/SPOA/SE/MF-RJ de 26 de outubro de 2017,e ate o
presente momento não recebemos informação sobre interposição de recursos
quanto à decisão de impor a pena de advertência, imposta à interessada por
haver falhado em entregar o objeto adjudicado na licitação, conforme explicado
no despacho da folha 2.

Ocorrência 3:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 179085 - BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S/A
Data Aplicação: 02/12/2016
Número do Processo: 2016/186 Número do Contrato: PE 2016/054
Descrição/Justificativa: Descumprimento do Subitem 7.6 do Edital.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 154852 - UTFPR - CAMPUS SANTA HELENA
Data Aplicação: 08/06/2017
Número do Processo: 23064000608201741
Descrição/Justificativa: Não enviou documentação e proposta do item 73, dentro do prazo previsto em

edital, do pregão eletrônico 02/2017.

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153046 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO/ES
Data Aplicação: 18/05/2020
Número do Processo: 23068008787202021 Número do Contrato: Pregão 10/2019
Descrição/Justificativa: Aplicação de penalidade à JOSÉ DANTAS DINIZ FILHO, inscrita no CNPJ

22.077.847/0001-07, já qualificado nos autos em epígrafe, da decisão da
apuração de responsabilidade do processo administrativo nº
23068.008787/2020-21, que entendeu pela aplicação da sanção administrativa de
ADVERTÊNCIA, respectivamente, por não manter a proposta para o item 28
do Edital do Pregão Eletrônico 010/2019. A penalidade tem fulcro no item 22 e
seguintes do ato convocatório bem como no art. 87, inciso I da Lei 8.666/93. A
Empresa não apresentou recurso ao Conselho Universitário.

Ocorrência 6:

Emitido em: 19/04/2023 08:18 de
CPF: 538.105.115-87      Nome: CRISTIANA MARIA PAZ LIMA SOARES
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153046 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO/ES
Data Aplicação: 11/12/2019
Número do Processo: 23068079627201922
Descrição/Justificativa: Registro de ADVERTÊNCIA devido ao atraso de 31(trinta e um) dias na

entrega do material objeto das notas de empenho nº 2019NE801903 e
2019NE801904, nos termos do art. 87, caput, da Lei 8.666/1993, bem como
apontado nos termos do Edital do Pregão Eletrônico nº 11/2019.

Ocorrência 7:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 254420 - FUNDACAO OSWALDO CRUZ/RJ
Data Aplicação: 04/02/2019
Número do Processo: 25382.343/18-12D
Descrição/Justificativa: Penalidade aplicada, em virtude do descumprimento do prazo de entrega do

material constante do edital do Pregão-Eletrônico 033/17 e ARP 079/17, Nota
de Empenho 2018NE800917, do Instituto Aggeu Magalhães - IAM da Fiocruz/
PE.

Ocorrência 8:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153047 - HOSPITAL UNIVERSITARIO C. ANTONIO MORAIS/UFES
Data Aplicação: 02/02/2018
Número do Processo: 325651/2017-86 Número do Contrato: Pregão 33/2017
Descrição/Justificativa: Pedido de desclassificação do item 25, não mantendo a proposta.

Ocorrência 9:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153047 - HOSPITAL UNIVERSITARIO C. ANTONIO MORAIS/UFES
Data Aplicação: 14/02/2018
Número do Processo: 326448/2017-08 Número do Contrato: Pregão 20/2017
Descrição/Justificativa: Pedido de desclassificação dos itens 34 e 35 do Pregão Eletrônico 20/2017, não

mantendo sua proposta.

Ocorrência 10:

Emitido em: 19/04/2023 08:18 de
CPF: 538.105.115-87      Nome: CRISTIANA MARIA PAZ LIMA SOARES
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 160004 - 59  BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO/AL
Data Aplicação: 29/10/2018
Número do Processo: 64106001637201855
Descrição/Justificativa: Por ter apresentado gastos acima dos limites legais estabelecidos para que seja

enquadrada como microempresa, conforme o art. 3º da Lei Complementar nº
123, de 14 de dezembro de 2016

Ocorrência 11:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 80014 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4A.REGIAO
Data Aplicação: 15/06/2018 Valor da Multa: R$ 260,97
Número do Processo: 1376-06.2018
Descrição/Justificativa: Inexecução injustificada do objeto da Nota de Empenho n° 2018NE400383, o

que resultou na aplicação da penalidade de multa compensatória, nos termos
do item 8.1.4 do Edital de Pregão Eletrônico n° 76/2017 do TRT8. Pagamento
da multa em 17/07/2018.

Ocorrência 12:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 70005 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHAO
Data Aplicação: 03/01/2017 Valor da Multa: R$ 248,92
Número do Processo: 16365/2016 Número do Contrato: 2016NE002160
Descrição/Justificativa: Multa de 18% sobre o valor da nota de empenho nº 2016NE002160, em razão

de descumprimento parcial de obrigações assumidas. A multa foi recolhida por
ocasião do pagamento da fatura.

Ocorrência 13:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inabilitação ou desclassificação por irregularidade ou inexequibilidade da

proposta

UASG Sancionadora: 158658 - UNIVERSIDADE FED. DA INTEGR. LATINO-AMERICANA

Data Aplicação: 13/03/2020 Valor da Multa: R$ 59,58
Número do Processo: 23422013219201886
Descrição/Justificativa: Após convocação via chat, a empresa declinou de sua proposta de preços para o

item ofertado, assim, a empresa descumpriu as obrigações previstas no item
10.1 do Edital do PE 11/2018, não mantendo a proposta.

Ocorrência 14:

Emitido em: 19/04/2023 08:18 de
CPF: 538.105.115-87      Nome: CRISTIANA MARIA PAZ LIMA SOARES
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inabilitação ou desclassificação por irregularidade ou inexequibilidade da

proposta

UASG Sancionadora: 155023 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY

Data Aplicação: 16/01/2017 Valor da Multa: R$ 74,24
Número do Processo: 23539002868201647
Descrição/Justificativa: Multa devido o descumprimento dos compromissos assumidos como licitante

do Pregão Eletrônico SRP nº 58/2016

Ocorrência 15:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 925603 - PROCURADORA-GERAL DE JUSIÇA AD.EST. DO RN
Data Aplicação: 28/11/2016 Valor da Multa: R$ 94,50
Número do Processo: 65633/2016 Número do Contrato: AC 184/2016
Descrição/Justificativa: Conforme item 22.5 do Edital, pela inexecução total ou parcial do contrato, a

Procuradoria-Geral de Justiça/RN poderá, garantida a prévia defesa, aplicar ao
contratado a sanção de Multa, em virtude de atraso na entrega do material
objeto da licitação.

Ocorrência 16:

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 153033 - UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 26/01/2021 Prazo Final: 26/07/2021
Número do Processo: 23091009852201869
Descrição/Justificativa: Aplicação de suspensão temporária, pelo prazo de 06 meses, conforme

detalhado no RELATÓRIO N.º 08/2019, pois a empresa não manteve a
proposta apresentada, configurando, assim, descumprimento de previsão
editalícia.

Ocorrência 17:

Emitido em: 19/04/2023 08:18 de
CPF: 538.105.115-87      Nome: CRISTIANA MARIA PAZ LIMA SOARES
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Demonstração de inidoneidade para contratar com a administração, em virtude

de atos ilícitos praticados

UASG Sancionadora: 160518 - BASE DE AVIACAO DE TAUBATE
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 29/10/2018 Prazo Final: 28/04/2019

Número do Processo: 64009005363201871
Descrição/Justificativa: A empresa não manteve a proposta durante aceitação de itens do pregão n°

06/2018, causando transtornos para a Administração, retardamento do processo
licitatório e por ter sido constatada reincidência desta prática por parte da
empresa, em um prazo inferior a 12 meses, perante outros órgãos pertencentes
ao mesmo ente federativo do Comando do Exército.

Ocorrência 18:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Falha ou fraude na execução do contrato
UASG Sancionadora: 254420 - FUNDACAO OSWALDO CRUZ/RJ
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 01/11/2017 Prazo Final: 15/11/2017
Número do Processo: 000228/2017-20 F
Descrição/Justificativa: Aplicada a penalidade de Impedimento de Licitar e Contratar com a União e

Descredenciamento no Sicaf, com base no Art. 28 do Decreto 5.450/05, tendo
em vista a inexecução contratual ref. ao material constante do Empenho
2017NE801229, do Instituto Oswaldo Cruz-IOC da Fiocruz. Publ. no D.O.U de
31.10.2017, Seção 3, Pág. 104.

Ocorrência 19:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Retardamento da execução do objeto ou não manutenção da proposta
UASG Sancionadora: 200087 - PROCURADORIA DA REPUBLICA - PB
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 27/02/2020 Prazo Final: 27/03/2020
Número do Processo: 12400001121201657 Número do Contrato: PE 02/2016
Descrição/Justificativa: A licitante frustrou a expectativa da Administração Pública, pois, ao ofertar

lance não manteve sua proposta e não apresentou documentação exigida no
prazo.

Ocorrência 20:

Emitido em: 19/04/2023 08:18 de
CPF: 538.105.115-87      Nome: CRISTIANA MARIA PAZ LIMA SOARES
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Falha ou fraude na execução do contrato
UASG Sancionadora: 80014 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4A.REGIAO
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 20/05/2019 Prazo Final: 03/06/2019
Número do Processo: 1376-06.2018
Descrição/Justificativa: Inexecução injustificada do objeto da Nota de Empenho n° 2018NE400383, o

que resultou na aplicação da penalidade de impedimento de licitar e contratar
com a União, nos termos do item 8.1.6 do Edital de Pregão Eletrônico n°
76/2017 do TRT8.

Ocorrência 21:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 154039 - FUNDACAO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS/AM
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 07/02/2019 Prazo Final: 07/03/2019

Número do Processo: 23105.000184/2017 Número do Contrato: 076/2016
Descrição/Justificativa: Não apresentação de documentação exigida no certame

Ocorrência 22:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 154039 - FUNDACAO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS/AM
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 06/02/2019 Prazo Final: 06/03/2019

Número do Processo: 23105.000319/2017 Número do Contrato: 052/2017
Descrição/Justificativa: Não apresentação de documentação exigida no certame

Ocorrência 23:

Emitido em: 19/04/2023 08:18 de
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 155023 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 16/01/2017 Prazo Final: 30/01/2017

Número do Processo: 23539002868201647
Descrição/Justificativa: Impedimento de licitar com órgão da União pelo prazo de 15 (quinze) dias,

devido o descumprimento dos compromissos assumidos como licitante do
Pregão Eletrônico SRP nº 58/2016

Ocorrência 24:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 153045 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 15/03/2018 Prazo Final: 29/05/2018

Número do Processo: 34210/2018-60
Descrição/Justificativa: Não entrega de documentação. Pregão Eletrônico nº 44/2017, processo nº

5425/2047-92 (SIPAC), e Termo de Transação Administrativa constante nos
autos do processo 34210/2018-60.

Ocorrência 25:

Categoria Sanção: Impedimento/proibição de contratar com prazo determinado
Órgão Sancionador: UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
Abrangência: Na Esfera e no Poder do órgão sancionador
Número do Processo/Contrato: 22291/2017-74 / 22291/2017-74
Data Inicial: 14/03/2018 Data Final: 28/05/2018
Fundamentos Legais: Lei 10520 - art. 7º

Sanção Ceis/Cnep 1:

Emitido em: 19/04/2023 08:18 de
CPF: 538.105.115-87      Nome: CRISTIANA MARIA PAZ LIMA SOARES
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Relatório de Ocorrências Ativas

Categoria Sanção: Impedimento/proibição de contratar com prazo determinado
Órgão Sancionador: UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS
Abrangência: Em todos os Poderes da Esfera do órgão sancionador
Número do Processo/Contrato: 23105.000319/2017 / 23105.000319/2017
Data Inicial: 05/02/2019 Data Final: 05/03/2019
Fundamentos Legais: Lei 10520 - art. 7º

Sanção Ceis/Cnep 2:

Categoria Sanção: Impedimento/proibição de contratar com prazo determinado
Órgão Sancionador: UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS
Abrangência: Em todos os Poderes da Esfera do órgão sancionador
Número do Processo/Contrato: 23105.000184/2017 / 23105.000184/2017
Data Inicial: 06/02/2019 Data Final: 06/03/2019
Fundamentos Legais: Lei 10520 - art. 7º

Sanção Ceis/Cnep 3:

Categoria Sanção: Suspensão
Órgão Sancionador: Universidade Federal Rural do Semi-Árido
Abrangência: No órgão sancionador
Número do Processo/Contrato: 23091009852201869 / 23091009852201869
Data Inicial: 25/01/2021 Data Final: 25/07/2021
Fundamentos Legais: Lei 8666  - art. 87, III

Sanção Ceis/Cnep 4:

Emitido em: 19/04/2023 08:18 de
CPF: 538.105.115-87      Nome: CRISTIANA MARIA PAZ LIMA SOARES
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 22.077.847/0001-07 DUNS®: 943124934
Razão Social: JOSE DANTAS DINIZ FILHO
Nome Fantasia: COMERCIAL DINIZ
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 22/03/2024

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL) MEI: Não
Capital Social: R$ 70.000,00 Data de Abertura da Empresa: 18/03/2015
CNAE Primário: 4789-0/05 - COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES

DOMISSANITÁRIOS

CNAE Secundário 1: 4772-5/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE COSMÉTICOS, PRODUTOS DE
CNAE Secundário 2: 4773-3/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MÉDICOS E

Dados para Contato
CEP: 58.100-246
Endereço: PRACA VENANCIO NEIVA, 77 - LOJA 005 - CENTRO
Município / UF: Cabedelo / Paraíba
Telefone: (83) 96542142
E-mail: DANTASDINIZ@GMAIL.COM

Dados do Responsável Legal
090.186.604-00CPF:

Nome: JOSE DANTAS DINIZ FILHO

Emitido em: 19/04/2023 08:16 de
CPF: 538.105.115-87      Nome: CRISTIANA MARIA PAZ LIMA SOARES
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Relatório de Credenciamento

Dados do Responsável pelo Cadastro
090.186.604-00CPF:

Nome: JOSE DANTAS DINIZ FILHO
E-mail: dantasdiniz@gmail.com

Linhas Fornecimento

Materiais
6530 - MOBILIÁRIO, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS E  SUPRIMENTOS  HOSPITALARES
6532 - VESTUÁRIO HOSPITALAR E CIRÚRGICO E ITENS CORRELATOS DE  FINALIDADES
ESPECIAIS
7110 - MOBILIÁRIO PARA ESCRITÓRIO
7435 - EQUIPAMENTOS DE SISTEMAS DE INFORMAÇÕES PARA ESCRITÓRIO
7490 - MÁQUINAS DIVERSAS PARA ESCRITÓRIO
7510 - ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO
7520 - ACESSÓRIOS E DISPOSITIVOS PARA ESCRITÓRIO
8530 - ARTIGOS PARA HIGIENE PESSOAL
8540 - ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE
9310 - PAPÉIS E PAPELÕES

Emitido em: 19/04/2023 08:16 de
CPF: 538.105.115-87      Nome: CRISTIANA MARIA PAZ LIMA SOARES
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CERTIDÃO NEGATIVA

 
FALÊNCIA / RECUPERAÇÃO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL

 
 
 
          Certificamos que, em pesquisa realizada nos registros de distribuição de feitos de falência e recuperação

ativos nos cartórios comuns e/ou especializados, em todas as comarcas do Estado da Paraíba, nada consta

 contra:
 
CNPJ: 22.077.847/0001-07 

Razão Social: JOSE DANTAS DINIZ FILHO EPP 

Nome Fantasia: COMERCIAL DINIZ 
 

Certidão emitida às 13:49 de 12/04/2023.
 

Validade 30 dias
 

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA

TELEJUDICIÁRIO - CENTRAL DE CERTIDÕES
Praça João Pessoa, s/n - CEP 58013-902 - João Pessoa (PB)

Telefone: (83) 3216-1440

Esta certidão foi expedida gratuitamente, através da internet, com base na Resolução nº 17/2010, da

Presidência do TJPB e na Resolução nº 121/2010 do CNJ.

1.

O número do documento constante nesta certidão foi informado pelo próprio solicitante. Sua autenticidade

deverá ser conferida pelo interessado confrontando com o documento original (ex: CPF e RG).

2.

Esta certidão não tera validade para fins de instrução de processos judiciais.3.
A pesquisa é restrita aos dados fornecidos pelo solicitante, ficando ressalvados os registros cadastrados

de forma diversa.

4.

A pesquisa foi realizada nos seguintes sistemas processuais: PJE1G, SISCOMW.5.

Para confirmar a autenticidade deste documento acesse http://app.tjpb.jus.br/certo/validarcertidao e insira o
código de validação: +1wIYcVD. Você pode também ler o codigo QR apresentado no cabeçalho.



19/04/2023, 08:31 Detalhamento das Sanções Vigentes - Portal da transparência

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=22077847000107%2C09018660400&colunasSelecionadas… 1/1

CPF / CNPJ sancionado: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

22.077.847/0001-07 090.186.604-00

Data da consulta: 19/04/2023 08:21:54
Data da última atualização: 04/2023 (Sistema Integrado de Administração Financeira

do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 04/2023 (Sistema Integrado de Registro do
CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 04/2023 (Diário Oficial da União - CEAF) , 04/2023
(Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 04/2023 (Sistema Integrado de
Registro do CEIS/CNEP - CEIS)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (19/04/2023 às 08:20) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 090.186.604-00.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

643F.CE89.086D.8241 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 19/04/2023 as 08:20:41 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=643F.CE89.086D.8241&cpfCnpj=09018660400


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (19/04/2023 às 08:11) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 22.077.847/0001-07.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

643F.CC67.7183.9695 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 19/04/2023 as 08:11:35 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=643F.CC67.7183.9695&cpfCnpj=22077847000107


Secretaria da Micro e Pequena Empresa 
Secretaria da Racionalização e Simplificação 
Departamento de Registro Empresarial e Integração 
Junta Comercial do Estado da Paraíba - JUCEP 

REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO 
Folhas 1/3 

teçy.lL ',lio 	kinti-Y-W-  ''',-•',W. ''' ,. 	t' 	,-0-. 	e",07:05W, ":;~ .. 	, .;~,-;,::,,,W.,,,,72- --•:. Wart":',V~',41P,,̀ 4,:;23"•-•:',1,.YNIV+?,,q TC? 	.,:,')W'z".*",,"'VW,'', 	,,,W,-,t;: 	, 	-, 
NUMERO DE IDENTIF 	, 	, i .00 REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE 

25800810075 
NIRE DA FILIAL. (Preencher somente se ato referente a filial) 

XXX 
NOME DO EMPRESÁRIO (completo, sem abreviaturas) 

JOSE DANTAS DINIZ FILHO 
NACIONAUDADE 

BRASILEIRA 	' 
ESTADO CIVIL 

Solteiro 
SEXO 	 !REGIME DE 6ENS(se casado) 
Masculino 

FILHO DE (pai) 	 (mãe) 
JOSE DANTAS DINIZ 	 1 FRANCINEIDE DANTAS DOS SANTOS 

NASCIDO EM (data de nascimento) 

21/01/1989 
IDENTIDADE (número) 	 órgão emissor 	 UF 
002977646 	 I ssp 	 I RN 

CPF(número) 

09018660400 
EMANCIPADO POR (forma de emancipação - somente no caso de menor) 

DOMICILIADO NA (LOGRADOURO - rua, av, etc) 

RUA MAURILIO ALENCAR CAVALCANTE 
NÚMERO 

51 
COMPLEMENTO 

MORADOR ERIDON 
BAIRRO/DISTRITO 

JARDIM AMERICA 
CEP 

58102-552 
GÓDIGOII0p1UN„  IBIPICIJNWItnitOtiaMil/friettlill 

054p2.Mab_e elo 	° 	, ..-- 	. 
MUNICIPIO 

Cabedelo 
UF 

PB 
declara, sob as penas da 
empresário e requer à JUNTA 

lei, não estar impedido de exercer atividade 
COMERCIAL DO ESTADO DA PARAÍBA: 

empresária, que não possui outro registro de 

CÓDIGO DO ATO 

002 
OESCRtÇik) 

ALTERAÇÃO 
DO ATO CÓDIGO DO Evurro 

022 
... .. 	DESCRIÇÃO DO EVENTO 

ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL 
NOME EMPRESARIAL 

JOSE DANTAS DINIZ FILHO - ME 
LOGRADOURO (rua.ev, etc) 

PRAÇA VENANCIO NEIVA 
NÚMERO 

77 
COMPLEMENTO 

SALA 03 
BAIRRO/DISTRITO 

CENTRO 
CEP 

58100-246 
tôtIf400',MUNI.CMO,l(WO'dá'Í 

.;1• - 7MT2 - -1 ena rir 
. 	......,~4.¢.542..r... 

. h " iCtiffiêteiã9 	. 
' 	

, 
-. 	 .• 	..2., 

34; MUNICÍPIO 

Cabedelo 
UF 	 PAIS 

I PB 	 I BRASIL 
CORREIO ELETRÔNICO (E-MAIL) 

DANTASDINIZ@GMAIL.COM  .. VALOR DO CAPITAL - R$ 

50.000,00 
VALOR DO CAPITAL - (por extenso) 

cinquenta mil reais 
CÓDIGO DE ATIVIDADE ECONÔMICA 

(CNAE 
Atividade Principal 	

Fiscal) 

4789007 
Atividade Secundária 
4744003 4744099 4755503, , 
4759899,

, 
 4762800, 4763602, 

4771701,4771703,4772500, 
4773300,4789005,4789053, 
4751201 

Descrição do Objeto 

4789-0/07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório, 4744-0/03 
varejista de materiais hidráulicos, 4744-0/99 - Comércio varejista de materiais 
em geral, 4755-5/03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho, 
Comércio varejista de outros artigos de uso doméstico não especificados anteriormente, 
4762-8/00 - Comércio varejista de discos, CDs. DVDs e fitas, 4763-6/02 - Comércio 

- Comércio 
de construção 

4759-8/99 - 

varejista de 

DATA DE INICIO DAS ATIMAOES 

18/03/2015 
NÚMERO PE INSCRIÇÃO NO CNPJ 

22077847000107 
TRANSFERÊNCIA DE SEDE OU DE FIUAL DE 
OUTRA UF NIRE ANTERIOR 	• 

UF g5512DAILINTAS"COM 	GIN. pcmicetre:Cit tk-*- 	, '4. si 

Ok4.. 	-• 
ASSINA 	RA DA FIRMA PELO EMPR 

In Q.,-  
, 

10 (ou pelo re 	entante/a 	/ efte.")..ic.5  

DATA 	ATURA 	 !ASSINA 	A 	E 	E 	10 
06/07/2016 	 . 	c 

k 	"1- 
1 11, 'fTitAyíkbYgretTi,s:lii.b:WAWR,, 	014094' 	--::?...t-, 	- 	- 	- 	.=. 	.', 	-c-!5 	.t'.. 'S.- 	 - 	0..,ww,. ,.. 	-,- • 	. ..,... _, 6.4 

DEFERIDO. PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE AUTENTICAÇÃO 
.. 

, __, 11.  111111 IEEE Eli 11011 
4 PB 1160000299698 

spriedt,  

  

Ijr• 1~-40, 	 naNIZ 
* Este documento foi gerado no portal Redesim PB 

  

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL 

 

                                                              
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA PARAÍBA - SEDE

CERTIFICO O REGISTRO EM 08/07/2016 13:08 SOB Nº 20160250293.
PROTOCOLO: 160250293 DE 06/07/2016. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11601044826. NIRE: 25800810075.
JOSE DANTAS DINIZ FILHO - ME

    Maria de Fátima Ventura Venâncio
            SECRETÁRIA-GERAL
         JOÃO PESSOA, 08/07/2016
          www.redesim.pb.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação



TAS 
OTESTO 
NTRO PB 

.5 	41-5230 • 

502e70 
5~20? Ite7741,44 E 2E"0519,12‘ 
Bela Mana Angela Souto Cabtalice 

"WWWWJENtrEtérifkíe—VeeaWel 
't 	 Tabeliã 

JOSE,DANTAS DINIZ FILHO***X***#* 
**0~~Molttlgt4 0131**~ 
Em tkt.da verdade, Mofestai!p0/07/2016:Q 
Carlos Antonio da S. Torre -. Esc 	'OX: 
[2016-021903]EII01A$ i249 FAR 	25 	,70  
GELO DIGITAL: ADO93466- 	, 	 ...., 
Confira a autenticidade em httijs Mêlodigit ajpb.jus.Drr 

                                                              
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA PARAÍBA - SEDE

CERTIFICO O REGISTRO EM 08/07/2016 13:08 SOB Nº 20160250293.
PROTOCOLO: 160250293 DE 06/07/2016. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11601044826. NIRE: 25800810075.
JOSE DANTAS DINIZ FILHO - ME

    Maria de Fátima Ventura Venâncio
            SECRETÁRIA-GERAL
         JOÃO PESSOA, 08/07/2016
          www.redesim.pb.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação



Secretaria da Micro e Pequena Empresa 
Secretaria da Racionalização e Simplificação 
Departamento de Registre Empresarial e Integração 
Junta Comercial do Estado da Paraíba - JUCEP 

REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO 
Folhas 2/3 

        

        

NUMERO DE IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE 

25800810075 
NIRE DA FILIAL (preencher si:Mente Se ato referente a NUM) 

XXX 
NOME DO EMPRESÁRIO (completo, sem abreviaturas) 

JOSE DANTAS DINIZ FILHO 
NACIONAÚDADE 

BRASILEIRA ^ 
ESTADO CIVIL 

Solteiro 
SEXO 	 'REGIME DE 8ENS(se casado) 

Masculino 
FILHO DE (pai) 	 (mãe) 

JOSE DANTAS DINIZ 	 I FRANCINEIDE DANTAS DOS SANTOS 
NASCIDO EM (data de nascimento) 

21/01/1989 
IDENTIDADE (numero) 	 órgão emissor 	 UF 

002977646 	 I ssp 	 I RN 
CPF(númem) 

09018660400 
EMANCIPADO POR (forrna de emancipação - somente no caso de menor) 

DOMICILIADO NA (LOGRADOURO - rua, av, etc) 

RUA MAURILIO ALENCAR CAVALCANTE 
NÚMERO 

51 
COMPLEMENTO 

MORADOR ERIDON 
BAIRRO/05TM) 

JARDIM AMERICA 
CEP 

58102-552 
CODIGODOICIPtC* U" 
-.0:00/1927~ elo 

iititA 	Wel- 	N) 	.5 

-,-,- 	• 	. 
MUNICIPIO 

Cabedelo 
UF 

PB 
declara, sob as penas da 
empresário e requer à JUNTA 

lei, não estar impedido de exercer atividade 
COMERCIAL DO ESTADO DA PARAÍBA: 

empresária, que não possui outro registro de 

CÓDIGO DO ATO 

002 
DESCRIÇAO 

ALTERAÇÃO 
DO ATO CÓDIGO DO EVENTO 

022 
DESCRIÇÃO DO EVENTO 

ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL 
NOME EMPRESARIAL 

JOSE DANTAS DINIZ FILHO - ME 
LOGRADOURO (rua,ev, etc) 

PRAÇA VENANCIO NEIVA 
NÚMERO 

77 
COMPLEMENTO 

SALA 03 
BAIRRO/DISTRITO 

CENTRO 
CEP 

58100-246 
CÓDIGO r e MUNICIPIMUstiliãnún—tiMbifiettiát . 	.„ I ig 	dabeotJA  

, 
'..., 

MUNICÍPIO 

Cabedelo 
UF 	 PAIS 

I PB 	 I BRASIL 
CORREIO ELETRÔNICO (E-NIA11.1 

DANTASDINIZ®GMAIL.COM  
VALOR DO CAPITAL - R$ 

50.000,00 
VALOR DO CAPITAL - (por extenso) 

cinquenta mil reais 
CÓDIGO DE ATMDADE ECONÓMICA 

(CNAE 
Atividade Princip 	

Fiscal) 
al 

4789007 
Atividade Secundária 

Descrição do Objeto 

artigos esportivos, 4771-7/01 - Comércio varejista de 
manipulação de fórmulas, 4771-7/03 - Comércio varejista 
homeopáticos, 4772-5/00 - Comércio varejista de cosméticos, 
higiene pessoal, 4773-3/00 - Comércio varejista de artigos 
Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários, 
outros 

produtos farmacêuticos, 
de produtos farmacêuticos 

produtos de 
médicos e ortopédicos, 
4789-0/99 - Comércio 

sem 

perfumaria e de 
4789-0/05 - 
varejista de 

DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES 

18/03/2015 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO NO CNPJ 

22077847000107 
TRANSFERÉNCIA DE SEDE OU 
OUTRA UF NIRE ANTERIOR 

DE FILIAL DE UF 

i 

USODNUNWCOMERGIA1 
~1ITÉ5Lie", 
-Ak.olitikr-ÂP 	- e 	SI 

ASSINAURA DA FIRMA PELO EMPR 	IO (ou pelo representante/assiste 	ere 
„0.1 	.. 	, 

_i. 	 \V\ (.1- 	i 
, DATA AS5TURA 	 ASSI 	TURA DO EMR8AR \ 

06/07/2016 	°I.r°, ''Qt''''‘ 	.. 	
,..4 

'k  

\ 04 	..1 
VAIO s.' 	o - t 	'7. 	''' tNr;" 	' -.:,:t ' _ 	 -:-''''' ';,•: ' -1 . 	N - ..,01f..:4-4-,, ;g4.,',-5.. .e.,-~ ' 	- 	::'--- 	'_:41.g 

DEFERI 	i7PZIBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE AUTENTICAÇÃO 

OIE11llIllIol Imi I 

# 
P131160000299698 

- 

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL 	 * Este documento foi gerado no portal Redesim PB 

                                                              
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA PARAÍBA - SEDE

CERTIFICO O REGISTRO EM 08/07/2016 13:08 SOB Nº 20160250293.
PROTOCOLO: 160250293 DE 06/07/2016. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11601044826. NIRE: 25800810075.
JOSE DANTAS DINIZ FILHO - ME

    Maria de Fátima Ventura Venâncio
            SECRETÁRIA-GERAL
         JOÃO PESSOA, 08/07/2016
          www.redesim.pb.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
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Secretaria da Micro e Pequena Empresa 
Secretaria da Racionalização e Simplificação 
Departamento de Registro Empresarial e integração 
Junta Comercial do Estado da Paraíba - JUCEP 

REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO 
Folhas 3/3 

   

NUMERO DE IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO DE EMPRESA. MIRE DA SEDE 

"-'''• 	25800810075 
NIRE DA FILIAL (preencher somente se ato referente a filia)) 

XXX 
NOME DO EMPRESÁRIO (completo, sem abreviaturas) 

JOSE DANTAS DINIZ FILHO 
NACIONALIDADE 

BRASILEIRA 	• 
ESTADO CML 

Solteiro 
SEXO 	 I REGIME DE BENS(se casado) 
Masculino 

FILHO DE (pai) 	 (mile) 
JOSE DANTAS DINIZ 	 1 FRANCINEIDE DANTAS DOS SANTOS 

NASCIDO EM (data de nascimento) 

21/01/1989 
IDENTIDADE (número) 	 órgão emissor 	 UF 
002977646 	 1 ssp 	 1 RN 

CPF(númerO) 

09018660400 
EMANCIPADO POR (forma de emancipação - somente no caso de menor) 

DOMICILIADO NA (LOGRADOURO - rua, av, etc) 

RUA MAURILIO ALENCAR CAVALCANTE 
NÚMERO 

51 
, COMPLEMENTO 

MORADOR ERIDON 
BAIRRO/DISTRITO 

JARDIM AMERICA 
CEP 

58102 552 
E1,501GOIrO'MUNIGIP -A lgo,daWBARCOnTefifIal) 
;6442:2if:i id ,, 	4-g 

MUNICIPIO 

Cabedelo 
UF 

PB 
, 

declara, sob as penas da lei, não estar impedido de exercer atividade empresária, 
empresário e requer à JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA PARAÍBA: 

que não possui outro registro de 

CÓDIGO DO ATO 

002 
DESCRIÇÃO DO ATO 

ALTERAÇÃO 
CÓDIGO DO EVENTO 

022 
DESCRIÇÃO DO EVENTO 

ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL 
NOME EMPRESARIAL 

JOSE DANTAS DINIZ FILHO - ME 
LOGRADOURO (rua.ev. etc) 

PRAÇA VENANCIO NEIVA 
NÚMERO 

77 
., COMPLEMENTO 

SALA 03 
BAIRRO/DISTRITO 

CENTRO 
CEP 

58100-246 
etIDIGO,LTDVINICiPIOIII0Yda'I 

00-4k9Y8Waiti .,..,.....,,,,,..ea.,..,....-...,. 
'MUCO ettia1).  

- 	- 	, 
MUNICIPt0 	 UF 	 PAIS 

' Cabedelo 	 1 PB 	 1 BRASIL 
CORREIO ELETRONICO (E-MAIL) 

DANTASDINIZ@GMAILCOM 
VALOR DO CAPITAL - R$ 

50.000,00 
VALOR DO CAPITAL - (por extenso) 

cinquenta mil reais 
i 

CÓDIGO DE ATIVIDADE ECONÓMICA 
(CNAE 

._  Atividade Principal 	
Fiscal) 

4789007 
Atdade Secundária 

Descrição do Objeto 

produtos não especificados anteriormente, artigos religiosos, artigos para 
artificiais, perucas, rede de dormir, cartões telefônicos, 4751-2/01 - Comércio 
especializado de equipamentos e suprimentos de informática. 

festas,plantas 
varejista 

DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES 

18/03/2015 
NUMERO DE INSCRIÇÃO NO CNPJ 

22077847000107 

_• 

TRANSFERENCIA DE SEDE OU DE MAL DE 
OUORA UF NIRE ANTERIOR 

UF 

1 

U50,9)81UNFA, 	MERCRU 	. 
~gtiENtE4SE 	1 	i 

ASSI 	TURA DA FIRMA PELO EMPR 	• IO (ou pelo representante/a 	' 	nte/gente) 

.40.CI, 	 'Qi.)•- C\r'l 	' 5--..›"AZ 	\A"  e DATA 	
a?IrtRA 	

ASS1NATU 	DO 	RE 	10 

,,s,,  

\ 4.à.,:z.....z.„1 	• 

DEFERIDO. PekELIQUE-SE E ARQUIVE- , AUTENTICAÇÃO 

_/_/ 

11 1191 VIII 1011.110 11 11111MINfil illifillig 

• .., 	,,... 	_ 	....., 	. 	__. 	,_. 
PB1160000299698 

_ 	.. 
T 

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL 	 *Este documento foi gerado no portal Redesim PB 
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seRvo li07.4ZT7,14.£ R£07.57Zli 
Bela: Maria Angela Souto Cantalice 

13.0FICIO DE NOTAS 
2. TABELIONATO DE PROTESTOS 

PRAÇA 1817 NACO • CENTRO 
CEP. 58013-010 - JOÃO PESSOA • PB 

FONE (83)324)-304D - FAX (83) 3241-5230 

eacloasea.as.ay.ZA 

MCMCWW 

c9 1 
O L 

tip 

, 	• 
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Certificado da Condição de Microempreendedor Individual

Identificação

Nome Empresarial
JOSE DANTAS DINIZ FILHO 09018660400
Nome do Empresário
JOSE DANTAS DINIZ FILHO
Nome Fantasia
DINIZ DISTRIBUIDOR
Capital Social
5.000,00
Nº da Identidade
002977646

Órgão Emissor
ssp

UF Emissor
RN

CPF
090.186.604­00

Condição de Microempreendedor Individual

Situação Cadastral Vigente
ATIVO

Data de Início da Situação Cadastral Vigente
18/03/2015

Números de Registro

CNPJ
22.077.847/0001­07

NIRE
25­8­0081007­5

Endereço Comercial

CEP
58102­552

Logradouro
RUA MAURILIO ALENCAR CAVALCANTE

Número
51

Bairro
JARDIM AMERICA
Município
CABEDELO

UF
PB

Atividades

Data de Início de Atividades
18/03/2015
Código da Atividade Principal
47.89­0/07

Descrição da Atividade Principal
Comércio varejista de equipamentos para escritório

Código da Atividade
Secundária Descrição da Atividade Secundária

1 47.44­0/99 Comércio varejista de materiais de construção em geral
2 47.71­7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas
3 47.71­7/03 Comércio varejista de produtos farmacêuticos homeopáticos
4 47.89­0/99 Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente
5 47.73­3/00 Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos
6 47.63­6/02 Comércio varejista de artigos esportivos
7 47.44­0/03 Comércio varejista de materiais hidráulicos
8 47.55­5/03 Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho
9 47.62­8/00 Comércio varejista de discos, cds, dvds e fitas
10 47.89­0/05 Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários

11 47.59­8/99 Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não
especificados anteriormente

12 47.72­5/00 Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene
pessoal

13 47.51­2/01 Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de
informática

Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Alvará de Licença e Funcionamento Provisório ­ declaração prestada no
momento da inscrição:

Declaro, sob as penas da Lei, que conheço e atendo os requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura



01/12/2015 Certificado da Condicao de Microempreendedor Individual ­ Impressão

http://www22.receita.fazenda.gov.br/inscricaomei/private/pages/alteracao/solicitacao_alteracao_acesso.jsf;jsessionid=ED20CEC6D3428377EE38622A3F… 2/2

do  Município  para  emissão  do  Alvará  de  Licença  e  Funcionamento,  compreendidos  os  aspectos  sanitários,
ambientais,  tributários, de segurança pública, uso e ocupação do solo, atividades domiciliares e restrições ao
uso  de  espaços  públicos.  O  não­atendimento  a  esses  requisitos  acarretará  o  cancelamento  deste  Alvará  de
Licença e Funcionamento Provisório.

Este  Certificado  comprova  as  inscrições,  alvará,  licenças  e  a  situação  de  enquadramento  do  empresário  na  condição  de
Microempreendedor  Individual.  A  sua  aceitação  está  condicionada  à  verificação  de  sua  autenticidade  na  Internet,  no  endereço:
http://www.portaldoempreendedor.gov.br/
Certificado  emitido  com  base  na  Resolução  nº  16,  de  17  de  dezembro  de  2009,  do  Comitê  para  Gestão  da  Rede  Nacional  para  a
Simplificação do Registro e da Legalização de Empresas e Negócios – REDESIM.
ATENÇÃO: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
Para pesquisar a inscrição estadual e/ou municipal (quando convenentes do cadastro sincronizado nacional), informe os elementos abaixo
no endereço eletrônico http://www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/fcpj/consulta.asp

Número do Recibo: ME89579113
Número do Identificador: 22077847000107

Data de Emissão:
01/12/2015
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

TERMO DE AUTENTICIDADE

Eu, SERGIO MARCOS DIAS DA FONSECA, com inscrição ativa no CRC/PB, sob o n° 003760, expedida em 

28/12/1987, inscrito no CPF n° 45150664472, DECLARO, sob as penas da Lei Penal, e sem prejuízo das sanções 

administrativas e cíveis, que este documento é autêntico e condiz com o original.

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF N° do Registro Nome

45150664472 003760
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A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação.




